
 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ  СОРОКОВАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 июля 2019 г.                            №  313                            с.  Троицкое 

 

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия (ахлачи)  

 

         В целях приведения муниципального правового акта, 

регламентирующего порядок избрания главы Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи), в соответствие 

с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Калмыкия от 23 ноября 2011 года № 308-IV-З «О 

некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике 

Калмыкия», на основании протеста прокуратуры  Целинного района от 

23.07.2019 г.   

Собрание депутатов 

 Целинного районного муниципального образования  

Республики Калмыкия 

решило: 

 

         1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), утвержденный решением Собрания 

депутатов Целинного районного муниципального образования Республики 

Калмыкия от 07 октября 2015 года № 7  следующие изменения: 

         1) раздел 1 «Общие положения»  дополнить пунктом 1.3.  
следующего содержания:       

          «1.3. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования избрание главы муниципального образования, 

избираемого Собранием депутатов из числа кандидатов, представленных 

конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее 

чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. 

  При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов 

осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования  

из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам 



конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов в 

правомочном составе». 

          2) в разделе  2 «Условия конкурса»: 

          а) в подпункте 2 пункта 2.4. слово «собственноручно» исключить; 

б) подпункт 8 пункта 2.4. изложить в следующей редакции: 

          «8) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования;»; 

 в) дополнить подпунктом 9 пункта 2.4.  следующего содержания: 

«Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

расследования  либо о прекращении уголовного преследования»; 

 г) подпункт 9  пункта 2.4.  считать подпунктом 10.  

         3) Приложение № 1 к Порядку о конкурсе по отбору кандидатур на 

должность главы Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В Конкурсную комиссию  

по отбору кандидатур на должность главы  

Целинного районного  муниципального  

образования Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

от_____________________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

______________________________________________, 

 

_______________________ года рождения, 

зарегистрированного (ой)по адресу: ____________ 
___________________________________________________ 

__________________________________________________,  

проживающего  (ей) по адресу:  _______________ 
__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

контактный телефон _____________________________ 

 

заявление. 
 

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на 

должность главы Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи). 

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен (а). 

Настоящим заявлением даю согласие в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" 

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, 

обработку использования моих персональных данных, содержащихся в 

поданных мною в конкурсную комиссию документах, с целью всесторонней 

проверки представленных мною сведений. 

Уведомляю, что на момент представления документов в конкурсную 

комиссию: 

не имею открытых счетов (вкладов), не храню наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, не владею и (или) не пользуюсь 

иностранными финансовыми инструментами; 

не имею гражданства иностранного государства, или вида на 

жительство, или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 

государства; 

не имею в соответствии с Федеральным от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления.  



В случае избрания меня на должность Главы Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) даю согласие 

на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим 

государственную тайну и иную охраняемую законом тайну, а также в 

двухнедельный срок сложить полномочия и прекратить деятельность, не 

совместимую со статусом главы Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия (ахлачи). 

Подтверждаю, что сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в установленном законом порядке представлены 

Главе Республики Калмыкия «__» _________ 20__ г.    

Об ответственности за достоверность представленных сведений 

предупрежден.  
 

Приложения к заявлению: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 "____" __________ 20___ г.      Подпись _______________ (________________)»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы   

Целинного районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

 

 

 

           

                                Е.А. Бадмаева                 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


